
2. kapitola: přehled událostí 

Leden 
2. ledna se ve městě konala tradiční Tříkrálová sbírka, pořádaná Charitou 

  
koledníci při Tříkrálové sbírce 

V neděli 3. ledna pořádal Pěvecký sbor Cantus Morkovice v chrámu sv. Jana Křtitele v Morkovicích 

vánoční koncert. Po úvodním slově P. Josefa Červenky vystoupil Smíšený pěvecký sbor "Sušil" z 

Rousínova s dirigentkou Jolanou Němcovou-Zouharovou s pastorelami a vánočními koledami. Jako 

další vystoupil náš pěvecký sbor za doprovodu Víta Krejčiříka, Václava Churého, Antonína Navrátila, 

Kristýny Jaškové a Jana Brablíka. Dirigovali Vladimír Bleša a Eva Blešová.  

6. ledna přišlo silné sněžení, které bylo postupně vystřídáno deštěm při přetrvávajícím mrazu. 

Vytvořila se proto silná vrstva ledovky na cestách i stromech. 

 
 

 
 

  
 



16. ledna pořádal městský úřad v sále kláštera slavnostní vítání občánků do života 

22. ledna se konal myslivecký ples a 23. ledna farní ples v Pačlavicích 

 

 
 

 

24. ledna byl na dispečink společnosti Vodovody a kanalizace Kroměříž nahlášený silný zápach vody 

po ropných látkách. Proto byla úplně zastavená dodávka vody do celého města. Pro vyloučení 

možnosti kontaminace byly odebrány vzorky a zásobování vodou bylo zajištěno pomocí několika 

mobilních cisteren. Následně bylo zjištěno, že při opravě stěn vodojemu v Morkovicích penetračním 

nátěrem došlo ke smíšení výparů z těchto nátěrů s vodou v akumulačních komorách. Ve vodě byla 

zjištěna zvýšená koncentrace těkavých organických látek, proto byly oba vodojemy vypuštěny, 

vyčištěny a znovu napuštěny. 26. ledna v poledne byl obnoven provoz vodovodu. 

  
 

20. ledna proběhl ve sportovní hale volejbalový turnaj „Memoriál Pepy Albrechta“ 

 



Únor 
3. února v noci hustě sněžilo a foukal silný vítr. Doprava se téměř zastavila a sníh z cesty na Troubky 

musel odklízet nakladač. Na cestě do Pornic byla ve zvířeném sněhu téměř nulová viditelnost a proto 

zde došlo v noci i dopoledne k několika dopravním nehodám, naštěstí ale nedošlo k žádnému 

smrtelnému neštěstí. 

  
 

13. února pořádali dobrovolní hasiči „vodění medvěda“. Stejný den pořádal FC Morkovice ve 

sportovní hale turnaj fotbalových přípravek. 

 

V sobotu 20. února pořádal Sokol Morkovice dětský karneval. Při velké účasti dětí a skvělé organizaci 

se všichni dobře bavili 

V neděli 28. února se již po několikáté konalo v Penzionu Bernard taneční odpoledne, na kterém 

stejně jako při předcházejících akcích vystupovala "Morkovská čtyřka". V rámci tohoto odpoledne 



absolvovali premiérové vystoupení také mladí hudebníci, kteří odehráli ve vysokém tempu několik 

skladeb, za které byli i přes drobné nedostatky odměněni potleskem. Morkovskou čtyřku vede jako 

kapelník ing. Jaroslav Derka, na trubky hrají Miroslav Šamánek a Lubomír Hladný. Mladí hudebníci 

hráli ve složení Petr Horák, Jan Brablík, Štěpán Churý, Miroslav Šamánek ml. a Krejčí. 

  
 

Březen 
13. března se morkovští košaři zúčastnili výstavy “Netradičné podoby proutia“ ve slovenské 

partnerské obci Rudník u Myjavy. 

V sobotu 20. března pořádal Kulečníkový klub v sále sokolovny turnaj v karambolovém kulečníku - 

volná hra ve čtyři koule. Turnaje se zúčastnilo 68 hráčů, kteří ocenili tradičně dobře zvládnutou 

organizaci i hodnotné ceny. Vítězem turnaje se stal Antonín Babica z Nového Jičína. 

 
Martin Štěpánek - jeden z organizátorů turnaje 

27. března pořádal Sokol Morkovice „Josefovský košt slivovice“ 



Duben 
3. dubna proběhla výroční schůze mysliveckého sdružení HUBERT Morkovice 

V sobotu 3. dubna pořádala kulturní komise v sále hasičské zbrojnice již tradiční "Velikonoční 

výstavu". Na výstavě představili své práce místní amatérští výtvarníci, např. paní Vlhová, Štěpánková, 

Kubásková, Balšánková, Žemžulová a Bayerová a pan Procházka, ale zastoupeni byli také 

vystavovatelé z okolí, např. Šromovi z Osíčan. Pro děti byla připravena tvůrčí dílnička, ve které měly 

možnost vyrobit si pod vedením paní Kateřiny Polišenské krásného beránka z vlny. Výstava byla hojně 

navštívena a všichni z ní odcházeli příjemně naladěni a připraveni na nadcházející svátky jara. 

 

24. dubna pořádal Klub českých turistů Morkovice tradiční dálkový pochod „Morkovské véšlap“ na 

trasách délky od 7 do 50 km. Nejkratší trasa na 7 km vedla tradičně od Sokolovny kolem Kamenného 

kříže ke studánce ve Strašné a dál lesem plných pohádkových bytostí. Nechyběly víly a princezny, 

objevila se i Marfuška s Nastěnkou, čarodějnice, Duch lesa, opravdové peklo s pravými čerty a 

nakonec hastrmánci se svými pentličkami a dušičkami. Děti si za splnění všech úkolů našly v lese 

sladký poklad. 

24. dubna probíhala u nás i další akce, a to košikářský seminář, který pořádalo město jako jednu 

z mnoha akcí v rámci projektu „Propagácia tradičného remesla košikárstva“ v operačním programu 

přeshraniční spolupráce Slovenská republika – Česká republika. Společného projektu se účastní naše 

město, obec Ostrata a slovenská obec Rudník, které na realizaci tohoto projektu získaly dotaci 

v celkové výši 207 500 €.  

  
Stanislav Frkal Dana Ptáčková 



Semináře se zúčastnili košikáři a zájemci o košikářství nejen z pořádajících obcí, ale i z mnoha dalších 

míst Moravy i Slovenska. Navštívili dílny pana Stanislava Frkala, paní Dany Ptáčkové a také vařírnu 

proutí pana Pavla Procházky. Pro většinu hostů bylo překvapením množství a různost sortimentu 

vyráběného zboží velkým překvapením, stejně jako zručnost a mistrovství našich košikářů. V rámci 

programu semináře navštívili účastníci také firmu Morex Morkovice, především velmi dobře 

zásobené sklady různých přírodních pletiv. 

  
prutník p. Procházky na Novém Světě ukázka strojového loupání vařeného proutí 

 

V pátek 30. dubna pořádal Sokol Morkovice tradiční stavění máje v sokolské zahradě. Na vydařené 

akci mělo spolu s organizátory "zásluhu" i pěkné počasí. Ve stejný den stavěli svůj máj i dobrovolní 

hasiči 

 



Květen 
V neděli 2. května pořádal PS Cantus Morkovice a Chrámový sbor Bl. P. Marie v Kroměříži slavnostní 

koncert z díla skladatele Zdeňka Pololáníka. Spolu s pořádajícími sbory vystupoval orchestr profesorů 

a posluchačů Konzervatoře a ZUŠ Kroměříž, na varhany hrál J. Derka. Zdeněk Pololáník (nar. 1935) 

patří k našim předním skladatelům. Absolvoval brněnskou konzervatoř a JAMU a měl již záhy 

skladatelské úspěchy doma i v zahraničí. Je autorem mnoha orchestrálních skladeb (symfonie, suity), 

varhaních, klavírních a komorních skladeb, dále oratorií, kantát, liturgických skladeb, mší, proprií, 

žalmů a sborových skladeb 

V sobotu 8. května pořádal SDH Morkovice v zahradě kláštera soutěž okrsku Morkovice v požárním 

sportu. Největším zážitkem pro většinu diváků byly soutěžní požární útoky těch nejmladším - 

přípravek SDH Morkovice A i B. V "ostrých" soutěžích se pak představila soutěžní družstva ze Lhoty, 

Morkovic-Slížan, Pačlavic, Počenic, Pornic, Prasklic, Tetětic, Uhřic a Věžek. V jednotlivých kategoriích 

zvítězila družstva následujících sborů: muži: Počenice, ženy: Pornice, mladí hasiči starší: Morkovice B, 

mladí hasiči mladší: Počenice 

  
 

V sobotu 15. května se v sokolovně konalo klubové představení hořké novoroční komedie Arnošta 

Goldflama Matylda a Emílie, kterou uvedlo "Experimentální divadelní těleso Luďa".  V hlavních rolích 

se představily Anna Brázdilová a Michaela Abukžanová. 



16. května připravil morkovský Sokol velmi pěkné odpoledne ke Dni matek. Pestrý program zahájily 

děti z MŠ Morkovice. Následovalo hudební vystoupení známé Morkovské čtyřky alias AZ 60, které se 

v průběhu odpoledne střídalo s Morkovčankou. Překvapením byla malá módní přehlídka z půjčovny 

oděvů paní Jaškové z Osíčan. Publikum se mohlo přesvědčit, že společenské šaty sluší nejen štíhlým a 

mladým modelkám, ale také starším dámám plnějších tvarů. Poté se představili žáci 1., 3. a 4. ročníku 

tanečního oboru ZUŠ. Taneční vystoupení doprovázela hra na příčnou flétnu a zpěv žáků hudebního 

oboru. Profesionální výkon předvedl taneční pár M. Medek a S. Pokorná v ukázce standardních a 

latinskoamerických tanců. Sólový zpěv Simony Haškové zazněl ke konci programu v písni Jsi můj pán 

z muzikálu Dracula. Na závěr hrála k tanci, poslechu a dobré náladě Morkovská čtyřka všem 

přítomným až do pozdních večerních hodin.  

 

17. května se po několikadenních deštích objevila hrozba záplav. Naštěstí se voda z potoků rozlila jen 

mimo město v polích. 

 

29. května se konaly volby do poslanecké sněmovny 



Červen 
Ve středu 2. června nebylo ani naše město ušetřeno velké vody. Ještě při kontrole toků kolem sedmé 

hodiny ráno se zdálo, že žádné nebezpečí nám nehrozí. První varování přišlo z ul. Sv. Čecha a vzápětí 

začaly rychle stoupat hladiny všech potoků. Bdělost a pohotovost pracovníků města a profesionálních 

i dobrovolných hasičů a také velká dávka štěstí přispěly k tomu, že nedošlo k velkým škodám. Pršet 

přestalo doslova „za minutu dvanáct“, protože zatrubněné části potoků byly v tu chvíli zcela naplněny 

Zaplaveny byly dvory a zahrady na ul. Sv. Čecha, Nový Svět, Komenského, Havlíčkova a Nádražní, 

naštěstí jen v jednom případě na Novém Světě museli hasiči čerpat vodu ze sklepů. 

  
„myší díra“ potok mezi Novým Světem a Cimburkem 

  
Jabloňová „myší díra“ 

  
Komenského Nový Svět 

 

 

5. června se konal první obřad, a to svatba, v nové obřadní síni v rekonstruovaných prostorách 

bývalého kláštera 



5. června oslavila Církev československá husitská 70. výročí založení sboru v Morkovicích 

 
Biskup Církve čs. husitské a místní farářka Mgr. Chaloupková 

 

V sobotu 12. června bylo po dlouhých 47 letech v Morkovicích-Slížanech opět otevřeno muzeum, 

které je tentokrát věnováno pouze košíkářství. Muzeum je umístěno v jednom z nejstarších a také 

nejpěknějších dochovaných domů ve městě, jehož rekonstrukce byla zahájena letos v březnu a s 

nákladem 1,1 milionu korun dokončena v červnu. Od konce května pak probíhala i instalace sbírek. 

Vystavované předměty jsou z části zapůjčeny Muzeem Kroměřížska, z části byly poskytnuty jako dary 

či zápůjčky našimi občany. Během odpoledne si expozici prohlédlo několik set návštěvníků, kteří 

podle návštěvní knihy byli s muzeem velmi spokojeni 

 



ZUŠ Kroměříž - pobočka Morkovice pořádala v neděli 13. června ve velkém sále sokolovny závěrečný 

koncert. Žáci ze tříd p. uč. J. Gajdošové, V. Juřenové, V. Krejčiříka, V. Ludíka, J. Majdové, J. Nepožitka, 

D. Stýskalíkové, M. Vaculíka, V. Válkové, L. Vašákové a R. Ženaté předvedli, jaké pokroky za uplynulý 

rok udělali.  Jako hodnocení koncertu nejlépe poslouží jeden výrok, který kronikářka zaznamenala při 

odchodu diváků: "o budoucnost hudby v Morkovicích-Slížanech se nebojím". 

19. června hrála v Morkovicích „na cihelně“ extremistická skupina Ortel, na místě bylo asi 40 

policistů. 

25. června pořádalo Agrodružstvo Morkovice u automatu na mléko propagační akci zaměřenou na 

prodej mléka, mléčných výrobků a výrobu specialit z mléka 

  
předseda Agrodružstva ing. Řezáč automat umístěný vedle domu č.p. 29 

 

26. června pořádalo město v prostorách dětského hřiště „Morkovské hody“ 

V sobotu 26. června pořádal Marek Brázdil jako hlavní organizátor v sokolské zahradě sraz 

motorkářů. Ti se začali sjíždět už dopoledne a postupně seřadili na ploše zahrady více než šedesát 

svých nablýskaných strojů. Po druhé hodině odpoledne vyrazila většina účastníků na projížďku, která 

vedla přes Švábenice, Ivanovice, Mořice a Srnov.  Odpoledne a večer pak koncertovaly kapely z Věžek 

a Morkovic 

 



V sobotu 26. a v neděli 27. června v bývalém klášteře proběhla výstava archivních dokumentů a 

fotografií k 50. výročí sloučení obcí Morkovice a Slížany. 

V úterý 29. června odpoledne zorganizovala Základní škola Morkovice v sále sokolovny malou 

slavnost, na které se škola loučila s letošními deváťáky. Po krátkém programu předvedeném mladšími 

dětmi dostali žáci 9.A a po nich i 9.B šerpu, vysvědčení a někteří i ceny za práci v uplynulém roce. Na 

závěr se obě třídy rozloučily se svými třídními učitelkami, paní Evou Hladnou a paní Martinou 

Ludíkovou. 

Červenec 
5. července uspořádali ochotníci v zahradě sokolovny odpoledne indické hudby a tance 

 
 

 
 
V sobotu 10. července pořádal Tenisový klub 
Morkovice turnaj ve dvouhrách, kterého se 
zúčastnilo 14 hráčů z oddílů z Kyselovic, Žalkovic, 
Břestu, Kroměříže a samozřejmě domácích 
Morkovic.  
 
 
 
Konečné pořadí turnaje:  
 
 

 1. Vlastislav Bayer, TK Morkovice  
 2. Tomáš Kocourek, TK Morkovice  
 3. Luděk Vičar, TK Morkovice  
 4. Petr Dostál, TK Břest  

 

 
Vl. Bayer při podání 



V sobotu 10. července pořádala kulturní komise ve spolupráci se Sokolem "červencovou noc". V 

nádherném letním počasí hrála návštěvníkům skupina Bonanza, zpestřením večera pak byl ohňostroj. 

V sobotu 17. července se za obrovského horka konal 12. ročník tradičního lidového triatlonu 

Morkovské chlap. 150 závodníků vyrazilo na trať, která se skládá z 200 m plavání, 20 km jízdy na kole 

a 5 km běhu. Většina účastníků nástrahy trati zvládla, pouze čtyři závod nedokončili pro defekt. 

 

26. července proběhla mše v kapli sv. Anny nad Slížanami 

 



31. 7. a 1. 8. byla výstava a jarmark košíkářů. 31. 7. byl i hasičský výlet. 

 
paní M. Žemžulová „dohlíží“ na práci návštěvnice košikářského jarmarku 

Srpen 
6. srpna krátce před polednem udeřil blesk do domu č.p. 428 na ulici Uhřická. Od blesku se vznítilo 

seno na půdě, blesk také zničil většinu elektrospotřebičů v celém domě. Požár se naštěstí podařilo 

díky rychlému zásahu hasičů již v zárodku uhasit. 

11. srpna uhynulo několik labutí na rybníku „Palováku“. Pravděpodobnou příčinou smrti byla otrava 

plyny vznikajícími při zahnívání vodních rostlin. 

14. srpna se konal triatlon Morkoman. 

Září 
10. září pořádal šachový oddíl Sokola Morkovice šachový turnaj 

14. září se v chovatelském areálu u staré pálenice konal tradiční prodejní trh kozlů a koziček 

V pátek 17. září proběhlo v sále sokolovny již třetí setkání bývalých učňů a pracovníků firmy Zadrev 

Morkovice. Sešlo se téměř 150 bývalých kolegů, kteří společně zavzpomínali a ukázali, že i po letech 

se umí dobře bavit. Asi nejdál to k nám měli bývalé učnice ze slovenské Seredě 

SDH Morkovice pořádal v sobotu 18. září za krásného slunečného počasí již 5. ročník závodu 

požárnické všestrannosti. Závodu se zúčastnilo 34 hlídek mladších a starších žáků. 

Pořadí v soutěži mladších žáků: 

1. místo SDH Morkovice (Kamila Krejčí, Martina Mazurová, Petra Jarošová)  

2. místo SDH Prasklice (Vendula Vylíčilová, Kateřina Hašková, Sabina Rychlá)  

3. místo SDH Zdounky (Lucie Trněná, Pavel Flašar, Matěj Daněk)  



Pořadí v soutěži starších žáků:  

1. místo SDH Morkovice (David Navrátil, Adam Balšánek, Ondřej Tománek)  

2. místo SDH Morkovice (Adéla Jarošová, Aneta Hálová, Stanislav Křižan)  

3. místo SDH Němčice (Zdeněk Štěpánek, Dominik Molek, Lucie Procházková)  

  
vítězná družstva 

18. září proběhl letošní ročník Běhu naděje v Morkovicích. Zúčastnilo se jej 49 dospělých a dětí, kteří 

přispěli na konto, ze kterého se hradí výzkum rakoviny, celkovou částkou 1976,- Kč. 

Říjen 
4. října bylo otevřeno Komunitní centrum pro rodinu DOMINO v nových prostorách v budově radnice. 

Centrum do konce června pracovalo v jedné třídě mateřské školy, školka ale tyto prostory potřebuje 

od září kvůli nárůstu počtu dětí pro otevření čtvrté třídy. 

 

 

 

9. a 10. října probíhala v sále kláštera výstava obrazů ing. Vladimíra Bleši. Výstavu pořádaly místní 

organizace KDU-ČSL a Orla. 

10. října otevřeli vietnamští vlastníci v budově „hotelu“ na Náměstí novou restauraci s rychlým 

občerstvením. Dům koupili v květnu, od té doby v něm probíhala rekonstrukce. 



15. – 16. října proběhly komunální volby a volby do senátu. 

Město Morkovice-Slížany a Římskokatolická farnost Morkovice pořádaly v neděli 24. října ve farním 

kostele slavnostní koncert u příležitosti výročí vzniku ČSR. V programu zazněla hudba starých mistrů v 

podání komorního souboru Collegium Classic a také slavné árie, které zazpívaly Dominika Fusková a 

Lenka Bařinová. Vynikající výkony všech účinkujících byly na závěr odměněny dlouhotrvajícím 

potleskem 

 

Listopad 
 
 
 
6. listopadu se po několika týdnech na věž 
kostela vrátily opravené věžní hodiny. Hodinový 
stroj je starý třicet let a jeho opravu již nebylo 
možné provést přímo ve věži. Dolů se hodiny 
stěhovaly po dílech, zpět na místo je po přesném 
seřízení mistrem hodinářem p. Dvořákem 
vyzvedla plošina. Hodiny jsou majetkem města, 
proto oprava v hodnotě 45 000 Kč byla hrazena z 
městského rozpočtu. 

 



 

 
Ve středu 17. listopadu byl v 
podvečer nahlášen začínající 
požár stohu u polní cesty 
směrem k bývalé Karkanově 
hájence. Zásah prováděli 
profesionální hasiči z Morkovic a 
dále jednotky SDH z Morkovic a 
Zdounek. Po příjezdu ke stohu se 
zdálo, že alespoň část 
uskladněné slámy se podaří 
zachránit. Proto byl povolán 
nakladač, aby stoh rozebral. 
Požár však velmi rychle zachvátil 
celý stoh (pouhých osm minut 
po příjezdu nakladače) a tak se 
jednotky HZS a J SDH Zdounky 
vrátily na stanice, členové J SDH 
Morkovice hlídali přes celou noc. 
Agrodružstvu Morkovice vznikla 
škoda přesahující 100 000 Kč 

 
 

24. listopadu dopoledne telefonoval S. Majda, správce čistírny odpadních vod v Morkovicích, na 

městský úřad, že v dešťové zdrži v areálu ČOV se objevil bobr. K čistírně vyjeli pracovníci technických 

služeb a skutečně našli zjevně vyčerpaného bobra na schůdcích v nádrži, do které přitéká odpadní 

voda z kanalizace z celého města. Do zdrže se bobr dostal potrubím, které slouží jako obtok čistírny 

při přívalových deštích a které do zdrže ústí cca metr nad současnou hladinou vody. Neměl tedy 

žádnou šanci dostat se z nádrže bez cizí pomoci. Bobr byl proto pracovníky technických služeb 

odchycen do sítě a vrácen do volné přírody. Přepadovým potrubím se pravděpodobně vydal proto, že 

rybník Palovák se vypouští. Po dohodě s provozovatelem čistírny, tj. společností VAK Kroměříž se 

město pokusí osadit v potrubí mříž, která by do budoucna zabránila podobným "nehodám". 

 



28. listopadu Církev československá husitská ve spolupráci se Základní uměleckou školou Kroměříž - 

pobočka Morkovice pořádaly první adventní neděli ve Sboru Jana Blahoslava koncert. Na úvod 

zahrála Morkovčanka Intrády, v programu pak účinkovali Radka Ženatá (klarinet), Veronika Juřenová 

(zpěv), Marie Krejčí (klavír), Vít Krejčiřík (klavír), Anna Eliášová (klarinet), Milan Vaculík (kytara), 

Marta Hanáková (viola), Štěpán Kozubík (tenor), Ondřej Lisý (tuba), Ivona Křivánková (klavír) a Jiří 

Nepožitek s Vojtěchem Ludíkem (trubky).  Na závěr krásného koncertu si přítomní společně zazpívali 

píseň "Co již dávní proroci" 

V úterý 30. listopadu odpoledne 
proběhlo tematické hasičské cvičení, 
zaměřené tentokrát na likvidaci požáru 
v domě s pečovatelskou službou. 
Cvičení zahájil místostarosta J. Jablunka 
hlášením požáru DPS na tel. číslo 150. 
Po čtyřech minutách od nahlášení se 
rozezněla siréna a po další minutě a půl 
dorazila na místo jako první cisternová 
automobilová stříkačka Hasičského 
záchranného sboru Zlínského kraje - 
stanice Morkovice. V dýchacích 
přístrojích provedli hasiči likvidaci 
fiktivního požáru v kotelně. Necelých 
deset minut od vyhlášení poplachu 
dorazil další vůz - tentokrát jednotka 
sboru dobrovolných hasičů města 
Morkovice-Slížany. Členové cvičili 
evakuaci osob ze zadýmeného prostoru 
a také evakuaci pomocí nosítek. Jako 
třetí dorazila na místo cvičení v čase 24 
minut od vyhlášení poplachu J SDH 
Zdounky. Jejich hlavním úkolem bylo 
přivést ke vchodu DPS vodu z 
nadzemního hydrantu. 

 

Prosinec 
5. prosince pořádalo město slavnostní rozsvícení vánočního stromu na Náměstí. Součástí akce byl 

bohatý kulturní program a také mikulášská nadílka pro malé děti. 

 



V neděli 12. 12. 2010 se ve sportovní hale konal turnaj Mikroregionu Morkovsko v malé kopané. 

Nejprve se hrálo v jedné základní skupině, výsledky v ní pak určily pořadí zápasů o konečné umístění. 

Celkovým vítězem se stal tým z Pačlavic, Morkovice skončily na čtvrtém místě. 

Od srpna do prosince 2010 probíhala druhá etapa akce obnovy nemovité kulturní památky sochy 

sv. Jana Nepomuckého. Tato akce byla provedena s použitím příspěvku poskytnutého ministerstvem 

kultury z programu "Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou 

působností". Restaurování prováděl ak. sochař a restaurátor Jan Vích. Celkové náklady byly 

232 824 Kč, z toho dotace z výše uvedeného programu činila 120 000 Kč 

 

V již tradičním termínu 26. prosince sehrál divadelní soubor "Morkovští ochotníci" novou hru, 

tentokrát s názvem Prach a broky. V představení účinkovali: Tomáš Kříčka, Petr Škrabal, Daniel 

Přecechtěl, Kamil Žižlavský, Jakub Brablík, Lukáš Blaško, Eva Seemanová, Anička Brázdilová a Kristýna 

Jašková, kteří opět dokázali, že s postupem času posouvají své divadelní umění stále dál. 

Krásnou pozvánku na představení připravili sami účinkující: 

"Vážené dámy, vážení pánové, prosím, pohodlně se usaďte. 

Připravili jsme pro Vás doušek svěží vůně lesa, 

kapku taškařivého humoru, hlt hořkosti života, 

spršku zamotaných osudů a vodopád lásky. 

Tak se do něj pojďte s námi ponořit." 

30. prosince proběhl silvestrovský výstup na Kleštěnec příznivců restaurace Kolárna, 31. prosince pak 

pořádal Klub českých turistů také výstup na Kleštěnec.  


